
ВЕСТИ
Арамильские4

№45 (1523) 31.08.2023
Официально

15. Пос. Светлый, д. 3 5 137 
021,18

1 159 
436,37

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 786 
213,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 
458,21

0,00 98 
913,00

16. Г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 22 3 747 
760,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 588 
366,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 
626,85

0,00 71 
767,33

17. Г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д. 3 11 190 
618,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 10 558 
362,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 
088,75

0,00 211 
167,26

18. Пос. Арамиль, ул. Станционная, д. 17 90 384,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 
384,53

0,00 0,00

19. Итого за 2026 год 41 049 
345,90

2 319 
417,32

0,00 0,00 1 003 
704,81

1 329 
537,70

0,00 0 0,00 32 048 
895,45

792 
530,12

0,00 1 540 
840,60

0,00 0,00 0,00 0,00 1 117 
380,75

0,00 897 
039,15

20. Пос. Светлый, д. 33 2 214 
175,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 089 
077,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 
316,62

0,00 41 
781,55

21. Пос. Арамиль, ул. Станционная, д. 14 5 114 
098,82

1 154 
262,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 769 
318,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 
045,65

0,00 98 
471,63

22. Г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 81 4 891 
916,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 683 
861,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 
378,50

0,00 93 
677,22

23. Пос. Светлый, д. 31 2 726 
657,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 610 
691,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 
752,30

0,00 52 
213,82

24. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 15 4 963 
362,84

0,00 0,00 0,00 1 003 
704,81

1 329 
537,70

0,00 0 0,00 0,00 792 
530,12

0,00 1 540 
840,60

0,00 0,00 0,00 0,00 139 
197,60

0,00 157 
552,01

25. Г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 9 7 512 
816,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7 143 
388,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 
439,42

0,00 194 
988,65

26. Пос. Арамиль, ул. Станционная, д. 15 5 162 
356,42

1 165 
154,58

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 804 
886,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 
914,21

0,00 99 
400,83

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.08.2023 № 525

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.12.2019 № 751 «Об 
утверждении Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-
ской эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года»

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах  в Свердловской области», Решением Думы Арамильского городского округа от 11  мая 
2023 года № 32/3 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 года № 25/1 
«О бюджете Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.12.2019 № 751 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Арамильском городском округе до 2027 года» следующие изменения:

 1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
 1.2. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства и повышение энергетической эффективности в Арамильском городском округе до 2027 года» изложить в новой 
редакции (приложение № 2);

1.3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                                     М.С. Мишарина                     
    

Приложение №1 к постановлению 
                                                            Администрации Арамильского

                                                                  городского округа 
                                          от 09.08.2023 № 525

ПАСПОРТ
муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Арамильском городском округе до 2027 года

Ответственный исполни-
тель муниципальной про-

граммы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации муни-
ципальной программы

2020 - 2027 годы

Цели и задачи муници-
пальной программы

Цель 1. Обеспечение комплексного развития коммунальной инфраструктуры 
на территории Арамильского городского округа
Задача 1.1. Развитие системы теплоснабжения

Задача 1.2. Развитие системы водоснабжения и водоотведения
Задача 1.3. Развитие системы электроснабжения

Задача 1.4. Обеспечение мероприятий по осуществлению технического 
обследования и актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения, водоот-

ведения
Задача 1.5. Снижение задолженности за топливно-энергетические ресурсы

Задача 1.6. Содействие в предоставлении гражданам, проживающим на тер-
ритории Арамильского городского округа, мер социальной поддержки

Цель 2. Обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа

Задача 2.1. Реализация мероприятий в сфере обращения с твердыми комму-
нальными отходами и особо опасными отходами на территории Арамильско-

го городского округа
Задача 2.2. Озеленение территории, уход за зелеными насаждениями на тер-

ритории Арамильского городского округа
Задача 2.3. Поддержание санитарного состояния Арамильского водохрани-

лища и источников нецентрализованного водоснабжения на территории Ара-
мильского городского округа

Задача 2.4. Обеспечение деятельности по обращению с животными без вла-
дельцев

Задача 2.5. Проведение мероприятий по обеспечению противоэпидемическо-
го благополучия на территории Арамильского городского округа

Цель 3. Повышение энергетической эффективности использования энергети-
ческих ресурсов на объектах всех форм собственности на территории Ара-

мильского городского округа
Задача 3.1. Обеспечение энергосбережения и повышение энергоэффективно-
сти объектов бюджетной сферы, жилищного фонда Арамильского городского 

округа
Задача 3.2. Обеспечение энергосбережения и повышение энергоэффективно-
сти систем коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа
Задача 3.3. Обеспечение информирования населения и организаций по энер-

госбережению и повышению энергетической эффектвиности
Перечень подпрограмм 

муниципальной про-
граммы (при их на-

личии)

1. Развитие коммунальной инфраструктуры

2. Чистая среда

3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Перечень основных целе-
вых показателей муници-

пальной программы

1. Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения

2. Количество проведенных технических обследований, проведенных акту-
ализаций схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

3. Количество построенных котельных
4. Количество проектов, разработанных в сфере ЖКХ

5. Количество исполнителей коммунальных услуг, которым возмещались 
затраты, связанные с предоставлением гражданам мер социальной под-

держки
6. Рекультивация свалки бытовых и промышленных отходов города Ара-

миль
7. Доля вывезенного снега от его общего количества, образованного в ре-

зультате очистки территории Арамильского городского округа дорожными 
службами

8. Доля ликвидированных несанкционированных навалов мусора от общего 
их количества

9. Доля направленных на утилизацию отходов, выделенных в результате 
раздельного накопления и обработки (сортировки) твердых коммунальных 

отходов, в общей массе образованных твердых коммунальных отходов
10. Доля освоенных денежных средств от уплаченной восстановительной 

стоимости за снос зеленых насаждений
11. Количество  обращений  жителей по санитарной обрезке деревьев

12. Доля загрязняющих веществ при мониторинге водохранилища в срав-
нении с установленными нормами

13. Количество обращений жителей по отлову животных без владельцев 
(собак)

14. Площадь территорий, охваченных дератизацией дезинсекцией, акари-
цидной обработкой

15. Доля населения, получившего информацию о состоянии окружающей 
среды

16. Доля населения, принявших участие в мероприятиях по наведению 
чистоты и порядка к общему числу жителей, проживающих на территории 

Арамильского городского округа
17. Доля муниципальных учреждений, в которых проведены работы из ми-
нимального перечня видов работ капитального ремонта зданий бюджетной 

сферы
18. Доля снижения потребления электрической энергии уличной городской 

электрической сети в рамках энергосервисного контракта
19. Количество публикаций в средствах массовой информации, в социаль-
ных сетях, на официальном сайте по информированию населения и пред-

приятий по энергосбережению и энергоэффективности
Обьем финансирования ВСЕГО:

муниципальной 840 542,3 тыс. рублей
программы по годам в том числе:

реализации, тыс. рублей 2020 год - 35 619,3 тыс. рублей,  
2021 год - 102 073,4 тыс. рублей,  
2022 год - 286 211,4 тыс. рублей,  
2023 год - 183 371,6 тыс. рублей,  
2024 год - 126 400,1 тыс. рублей,  
2025 год - 106 866,5 тыс. рублей,  

2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей

из них:
областной бюджет

193 783,9 тыс. рублей
в том числе:

2020 год - 5 751,1 тыс. рублей,  
2021 год - 40 725,7 тыс. рублей,  
2022 год - 49 244,4 тыс. рублей,  
2023 год - 26 943,1 тыс. рублей,  
2024 год - 35 555,1 тыс. рублей,  
2025 год - 35 564,5 тыс. рублей,  

2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей

федеральный бюджет
155 575,9 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,  
2021 год - 0,0 тыс. рублей,  

2022 год - 155 575,9 тыс. рублей,  
2023 год - 0,0 тыс. рублей,  
2024 год - 0,0 тыс. рублей,  
2025 год - 0,0 тыс. рублей,  
2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей

местный бюджет
491 182,6 тыс. рублей

в том числе:

2020 год - 29 868,2 тыс. рублей,  
2021 год - 61 347,7 тыс. рублей,  
2022 год - 81 391,2 тыс. рублей,  
2023 год - 156 428,5 тыс. рублей,  
2024 год - 90 845,0 тыс. рублей,  
2025 год - 71 302,0 тыс. рублей,  

2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники


